**96** Item Petronilla de Monfort tenet .j. feodum militare in Parva Serston' de rege et Willelmus Giffard tenet dictum tenementum de dicta Petronilla.

**97** Item Reginaldus le Grey tenet dim' [sic] de Hestton' Grey de rege in capite per serjantiam pro custodiendo et portando falcones domini regis.

**98** Item abbas Glover' tenet aliam mediam de predicta villa de rege in puram et perpetuam elemosinam ; nesciunt per quem alienatur etc.

**99** Item Rogerus de Mortuo Mar' tenet unum fedum militare de honore de Wygemor' in Alditone de rege in capite et Brianus de Bromton' tenet dictum feodum de dicto Rogero.

**100** Item Johannes Giffard tenet terciam partem .j. militis de rege in capite de honore de Clifford' et heredes Martini de Hertham tenent dictum tenementum de dicto Johanne.

**101** Item Rogerus de Mortuo Mar' tenet dimidium feodum de rege in capite in Surredene de honore de Wygemer et Willelmus de Middelhope tenet dictum tenementum de dicto Rogero.

**102** Item Petronilla de Munfort tenet de domino rege in capite Cumbe et Colerne<sup>1</sup>

**103** Item Budeston' tenetur de domino rege in capite unde domina Matillis imperatrix<sup>1</sup>

<sup>1</sup> These entries are bracketed with the note supra dicetur.

## CHIPPENHAM VEREDICTUM

**104** Item Soppeworþe tenetur de domino rege in capite et sunt eskaet' Willelmi de Pondelargage pro feloniam et Henricus rex pater ejus qui nunc est dedit domino Willelmo de Valant', qui nunc tenet.

[5] *Simili modo inquiratur [de] firmis [hundredorum]etc. [et aliorum reddituum quorumcunque et a quo tempore].*

**105** Dicunt quod hundredum de Chippeham forinsec' datum fuit per dominum H. regem predictum Waltero de Godervyle et Galfridus Gacellin' tenet nunc racione uxoris sue.

[6] *Quot etiam hundreda [etc.] sint nunc in manu domini regis et quot et que sint in manibus aliorum et a quo tempore et quo warento et quantum valeant quelibet hundreda per annum].*

**106** Dicunt quod Galfridus Gascelin tenet hundredum de Chipp' et dominus rex percipit per annum de firma dicta [sic] hundredi et valet .v. marcas.

[7] *De sectis antiquis [et consuetudinibus serviciis et aliis rebus domino regi et antecessoribus suis subtractis et qui ea subtraxerunt et a quo tempore et qui hujusmodi sectas etc. sibi ipsis appropriaverunt et a quo tempore et quo warento].*

**107** Dicunt quod quedam secta debita est ad dictum hundredum et subtractum est per comitem Cornub' et quod Cossam debet sectam ad hundredum forinsecum de Chippeham et substraxit se per Ricardum comitem Cornubie a tempore domini regis H. predicti.

**108** Item West Kyngton' deberet sectam ad idem hundredum de Chippam et substraxit se per Hugonem de Vivona a tempore H. regis predicti.

**109** Item Cumbe et Colerne substraxit [sic] se de eodem hundredo per Walterum Dunstrevile a tempore predicto.

**110** Item Kyngton' Mich', Grutelington', Netelington' subtraxerunt se de secta [ad] hundredum de Chippam forinsecum a tempore H. regis predicti per abbatem de Glaton' [sic]; nescimus quo warento.

**111** Item Stanleghe substraxit se de secta ad idem hundredum per abbatem de eodem.

**112** Item Litleton' Dru substraxit se de secta dicti hundredi per comitem Glov' a tempore H. regis predicti.

COLLECTANEA

[8] *Qui alii a rege clamant [habere returnum et extractas brevium . . . et alias libertates regias, ut furcas, assisam panis et cervisie et alias que ad coronam pertinent, et a quo tempore].*

**113** Dicunt etc. quod Galfridus Gascelin clamat habere returnum brevium et assisam panis et cervisie [et] furcas apud Chippam ; nescimus quo waranto.

**114** Item abbatissa de Lakoc clamat habere assisam panis et cervisie de eadem et furcas ; nesc' quo waranto.

**115** Item Edmundus comes Corn' clamat habere assisam panis et cervisie [et] furcas, nesc' quo waranto, apud Cossam.

**116** Item domina Petronilla de Monfort clamat habere assisam panis et cervisie apud Combe et Colerne ; nesc' quo waranto.

**117** Item dominus Willelmus de Valanc' habet furcas apud Soppewor' ; nesciunt quo waranto.

**118** Item abbas Glaton' clamat habere assisam panis et furcas apud Kyngton' Mich', Grotinlinton', Netlinton' ; nesciunt quo waranto.

**119** Item Johannes de Vivona clamat habere assisam panis et cervisie et furcas apud Westkington' ; nesc' quo waranto.

**120** Item dominus Reginaldus de Grey et abbas Glovern' clamant habere assisam panis et cervisie apud Hesttone Grey ; nesciunt quo waranto.

[9] *De hiis qui habent libertates per reges<sup>1</sup> Anglie sibi concessas [et aliter usi fuerunt quam debuissent, et a quo tempore et quo modo].*

**121** Dicunt [quod] in hundredo forinceco de Chippam non solebant esse nisi duos bedellos pedes [sic] et nunc sunt duo eques et .iiij. pedes et hoc ad magnum gravamen hundredi.

[II] *Qui eciam de novo appropriaverunt sibi liberas chacias [vel warennas sine warento et similiter qui ab antiquo hujusmodi chaceas et warennas ex concessione reg' habuerint et fines et metas eorum concesserint<sup>2</sup> et a quo tempore].*

**122** Dicunt quod comes Corn' habet warannam apud Cossam ; nescimus quo waranto.

<sup>1</sup> *The Pucklechurch verdict reads legem ; Statues of the Realm reads regem.*

<sup>2</sup> *Sic Pucklechurch. Statutes of the Realm reads extorserunt. Recte excesserint?*

## CHIPPENHAM VEREDICTUM

[m.5]

**123** Item Johannes de Vivona habet warennam apud Westkington'; nesciunt quo waranto.

**124** Item abbas Malmesbir' habet warennam apud Bremel; nesciunt quo waranto.

**125** Item abbas Glaston' habet warennam apud Kymton' Mich'; nesc' quo waranto.

**126** Item Rogerus de Lokynton' habet warennam apud Lokinton'; nesc' quo waranto.

[13] *Item de omnibus purpresturis [factis super dominum regem vel regalem dignitatem, per quos facte fuerint et qualiter et quo tempore].*

**127** Dicunt quod abbas de Stanleghe fecit purprestur' super dominicum regis apud [sic] in bruer' infra forestam de Peuesham appropriando et claudendo sibi triginta acras a tempore .viij. annorum.

**128** Item Johannes persona de Keylewey levavit quoddam fossatum super viam regiam in villa de Kaylewey (.j. rodam terre) ad nocumentum vie regie a tempore quinque annorum elapsorum.

[14] *De fedis militaribus cujuslibet [feodi aut terris aut tenementis datis vel venditis religiosis aut aliis in prejudicium regis, per quos et a quo tempore].*

**129** Dicunt quod Henricus Kaynnel de Iatone vendidit .j. carrucatum terre in villa de Iatone cum advocacione ecclesie ejusdem ville abbatis [sic] de Stanleghe in prejudicium regis a tempore duodecim annorum.

[15 and 16] *De vicecomitibus capientibus munera [ut consentiant ad concelandum felonias factas in ballivis suis, et qui negligentes extiterint ad felones attachiandos quocumque favore tam infra libertates quam extra; simili modo de clericis et aliis ballivis] etc.*

**130** Dicunt quod Robertus Stoket ballivus hundredi cepit de Henrico Molendinario de Hestton' Grey dimidiam marcam, qui capi debuit quia [in]dict[atus] fuit ad turnum vicecomitis pro roberia facta apud Soppeworpe super Robertum le Brok tempore patris tempore [sic] H. regis predicti.

**131** Item idem Robertus Stoket cepit (in decena Ricardi le Yonge de Heston' Grey) de Rogero messore domini de Serindone dimidiam marcam

## COLLECTANEA

quia habuit .xvi. multones furatos et dimitteret ipsum ewadere ; et predictus Rogerus fur' meremium in curia domini sui ad valorem .vj. s. et posuit dictum meremium ad domum Ricardi fratris Rogeri in dicta villa de Cerindone ; et ideo dictus Robertus Stoket cepit de dicto Ricardo pro recept[amento] .v. s.

**132** Item idem Robertus Stoket cepit Agnetem le Burg' de Cerindene et eam duxit ad domum suam apud Chippam et ibi eam inprisonavit per unam septimanam ; et interim perexit ad domum Agnetis apud Cerinden' et ibi cepit unum bovem ad valorem .vj. s. et .xix. bidentes dimidium quarterium frumenti dimidium quarterium fabarum et panem de dimidio quarterio bladi ibidem invent' ; et inposuit super dictam Agnetem quod recepit .ij. filios felon' ; et postea dimisit eam ewadere et omnia predicta sibi retinuit.

**133** Item quidam extraneus (Johannes le Waleys fregit) domum domini Osberti de Avenebir' apud Hortam et ibi cepit caseos ; venit ballivus dicti Osberti et cepit latronem cum hutesio et ipsum inprisonavit ; venit Robertus Stoket et cepit ab ipso munera ut posset evadere ; nesc' quid.

**134** Item quidam extraneus transiens per mediam villam de Tiderinton' Lucas ; idem Robertus Stok' venit et inposuit quod fuit latro et cepit ab ipso unam (super)tunicam et dimisit ipsum abire.

**135** Item Walterus Gille de Chippam mactavit uxorem suam et post factum receptus fuit ad domum Roberti predicti Stoket consensu (Eve) uxoris predicti Roberti cum catallis suis per octo dies et postea evasit.

[18] *De vicecomitibus et aliis ballivis [qui ameriaverunt illos qui summoniti fuerunt ad inquisitiones faciendas per preceptum domini regis pro defalta cum per eandem summonicionem persone venerint sufficientes ad hujusmodi inquisitiones faciendas, et quantum ceperint occasione predicta, et quo tempore].*

**136** Dicunt quod predictus Robertus Stoket cepit de Nicholao Albo de Lokintone .iiij.s. .iiij. d., qui summonitus fuit coram justiciariis domini regis apud Wilton' ad deliberacionem gaolie (cum) de falt[a] non fuer[it] coram justiciariis tempore domini regis H. predicti.

**137** Item idem Robertus Stoket cepit de Roberto Dru de Littleton' pro eodem .iii. s. quatuor d.

**138** Item idem Robertus Stoket cepit de Roberto Albo de Nactone pro eodem .iiij.s. .iiij. d.

## CHIPPENHAM VEREDICTUM

[24] *Item qui receperunt debita domini regis [vel partem debitorum et debitores illos non inde acquietaverunt].*

**139** Dicunt quod Thomas Royly americiatus fuit coram justiciariis apud Sarrum ad deliberacionem gayolie in .iij.s. .iiij.d. et solvit dictos denarios Roberto Stoket et non potuit habere ab eo talliam ; iterum lev[avit] pro dicta de falta de dicto Thoma .x.s. et tradidit ei talliam de .iij. s. .iiij.d.

[26] *Item si vicecomites aut ballivi cujuscunque libertatis [non debito modo fecerint summoniciones secundum formam brevis domini regis, vel aliter fraudulentem seu minus sufficienter executi fuerint precepta domini regis prece, precio vel favore, et a quo tempore].*

**140** Dicunt [quod] Robertus Stoket ballivus de Chippeham quoscunquc habuit mandatum domini regis sum[monendi] .xij. liberos et .iiij. villas summonuit omnes liberos et villas de balliva sua.

[28] *De hiis qui habuerunt probatores [imprisonatos et fecerunt eos appellare fideles et innocentes causa lucri et quandoque eos impedierint ne appellarent culpabiles, et per quorum procuracionem talia facta fuerint, et a quo tempore].*

**141** Dicunt quod quidam Johannes Giffard de Westkynttone captus fuit pro latrocinio ; dum modo fuit in custodia Roberti Stoket fecit dictum latronem appellare fideles scilicet Johannes [sic] Artur de Westkinton' et Humfr' de Meredig et Adam de Wyke ; et dictus Robertus Stoket pro appellacione cepit [de] predictis fidelibus .xl. s. ; et postea duxit dictum latronem ad prisonam Sarrum ; et postea suspensus fuit.

[27] *Qui habuerunt felones inprisonatos [et pro pecunia eos abire et a prisona evadere permiserint liberos et impunes] etc.*

**142** Nichil nisi ut supra.

[38] *Item [de escaetoribus et subescaetoribus] cujusmodi terras seysierunt [et per quantum tempus eas in manu domini regis tenuerunt].*

**143** Dicunt [quod] dominus Stephanus de Roys subescaetor seyssiavit medietatem de Ropedone in manu [sic] domini regis, quam Nicholaus de la Hese tenet nunc ; habuit seysinam a festo Sancti Michaelis anno regni regis E. secundo [29 Sept. 1274] usque ad diem Sabbati proximum ante festum Sancti Gregorii proxime sequens [9 March 1275] et cepit de dicta (terra) .vi. li.

De ceteris capitulis tactis nichil quam quod supra dicitur.

COLLECTANEA

[1d] Hundredum forinsecum de Chippam [*contemporary*]

Wiltes' [*seventeenth century*]

Chippenham [*nineteenth century*]

ADDENDA

*The four cases which follow are crown pleas which did not arise from any presentment in the veredictum ; the words and phrases in italic type are those margined in the roll. One case in the Crown Pleas of the hundred [R.47] seems to have been entered there merely for convenience, since none of the persons named in it belonged to the hundred nor were the fines imposed in it included in the Chippenham section of the Amercements Roll. The next case [R.48] is that here numbered 144. Nos. 145-6 are crown pleas that emerged after the opening of the eyre ; they were heard in the autumn sessions at Marlborough, being entered after the pleas of Ludgershall manor [J.I. 1/1005, m.157]. No. 147 is a plaint heard at the Marlborough sessions id., m.166 d.].*

**144** Robertus Stoket, captus pro morte Rogeri le Knyght, venit et defendit mortem et totum et quicquid est contra pacem et de bono et malo ponit se super patriam. Et milites ad hoc electi, simul cum xij juratoribus istius hundredi, dicunt super sacramentum quod predictus Robertus culpabilis est de predicta morte. Ideo etc. (*suspensus*). Catalla eius .xiiij. li. vj. sol. .iiij. d. unde vicecomes respondebit. Idem habuit terram unde annus et vastum .iiij. m. x. s. unde idem vicecomes respondebit. Post venit Nicholaus de la Hese capitalis dominus eiusdem Roberti de quo ipse tenuit in capite et finem fecit pro anno et vasto eiusdem tenementi per .v. m. per plegium Henrici de la Boxe, Walteri Dru, Roberti Keynel et Johannis de Hertham. Et vicecomes inde deoneratur. R.48